

Felsefe Dergileri Bibliyografyası (II): *Felsefe Tartışmaları**

Özet

“Felsefe Tartışmaları” dergisi hakkında bu bibliyografya, “Uludağ Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu” tarafından desteklenen bir bilimsel araştırma projesinin organik bir parçasıdır. Söz konusu projenin ana amacı, Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerini içeren bir veri tabanı oluşturmaktır. Bu bağlamda, hedeflenen veri tabanının fiiliyata geçirilmesine önceliği olacak şekilde, benzer alanlar ve disiplinlerde çalışan araştırmacılardan eleştirel geri bildirim alma amacıyla, geçmişten günümüze her bir felsefe dergisinin bibliyografik verilerinin sunulmasının yerinde olacağı düşünülmektedir.

Anahtar Terimler

Felsefe Dergileri Bibliyografyası, Felsefe Dergileri Veri Tabanı, Akademik Etkileşim.

Bibliography of Philosophical Journals (II): *Felsefe Tartışmaları*

Abstract

This study including bibliographical data of the journal of “Felsefe Tartışmaları” is an integral part of a scientific project that was supported by “The Commission of Scientific Research Projects of Uludag University.” The essential aim of that project is to constitute a database about philosophical journals published in Turkey. In this context, before realizing the database in its taproots, it is adopted to be much more convenient to make up a detailed bibliographical presentation of each individual philosophical journal published from past to present in order to obtain a critical feedback from researchers whose studies are also apparent in the parallel fields and disciplines.

* Bu çalışma, “Uludağ Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu” tarafından desteklenen “KUAP(F)-2012/62” numaralı “Türkiye’de Yayımlanan Felsefe Dergileri Üzerine Disiplinlerarası Bir Bibliyografya Araştırması” başlıklı Bilimsel Araştırma Projesi kapsamında hazırlanmıştır.

Keywords

The Bibliography of Philosophical Journals, The Database of Philosophical Journals, Academical Interaction.

Günümüzde bilimsel ve felsefi hareketliliğin gelişiminde süreli yayınlar son derece önemli ve vazgeçilmez bir işlev görmektedir. Bu hareketliliği desteklemek ve çeşitli tarzlarda yaygınlaştırmak için de bilindiği üzere farklı disiplinlere ilişkin hem ulusal hem de uluslararası “veri tabanları” ve “indeks”ler oluşturulmakta, böylece araştırmacıların ürettikleri yayınlar küresel düzlemde erişilebilir hâle gelmektedir. Bu tür veri tabanları ve indeksler, bir çalışmanın (veri tabanı veya indeksin amacına göre) başta bibliyografik verileri olmak üzere, özet metinlerini, tam metinleri ve ayrıca yazar bilgilerini okuyucuya hızlı ve kolay bir biçimde sunmaktadır. Dahası, bu türdeki gelişmeler sadece akademik etkileşim düzleminde değil, bir başka düzlemde, bir araştırmacının akademik yeterliliğini değerlendirmede de bir işlev görmektedir; yani, üniversiteler veya araştırma kurumları giderek daha yoğun bir biçimde, bir araştırmacının başarısını, ilgili veri tabanı ve indekslerde yer alan çalışmaları üzerinden ölçme yoluna gitmektedir.

Şimdi, Türkiye ölçeğinde bahsedilen sürece bakıldığında, bir dizi kuruluş/kurumun, “veri tabanı” ve “indeks” olmak üzere iki üst başlık kapsamında ele alınabilecek, benzer bir hizmeti yerine getirdiği görülmektedir. “Veri tabanı” olma açısından örneklenirse,¹ Milli Kütüphane, “1923-1999 yılları arasında Türkiye’de yayınlanmış 4398 süreli yayında yer alan” çalışmaların bibliyografik verilerini içeren “Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası,” “1995’ten günümüze kadar Milli Kütüphane’de taranan süreli yayınlar”ın bibliyografik verilerini içeren “Makaleler Bibliyografyası” ve “eski harfli Türkçe süreli yayınlar”dan oluşan “Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar”² gibi veri tabanlarına sahiptir. Son derece geniş kapsamlı bir içeriğe sahip olan ve tüm bilim dallarıyla ilgili bu üç veri tabanından ilk ikisi sadece bibliyografik veri içerirken, üçüncüsü ise ek olarak, veri tabanına dahil edilen yayınlardaki bir dizi makalenin tam metinlerini de elektronik ortamda sunmaktadır. Milli Kütüphane’nin sunduğu bu üç genel veri tabanı yanında, ülkemizde, daha özel türde/tematik veri tabanları da bulunmaktadır. Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (ISAM) desteğiyle yürütülen, “Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı,”³ “İlahiyat Makaleleri Veri Tabanı,”⁴ “Osmanlıca Risaleler Veri Tabanı”⁵ gibi veri tabanları; yine Milli Kütüphane tarafından hazırlanan “Mehmet Akif Ersoy,” “Nazım Hikmet Ran,” “Yahya Kemal Beyatlı,” “Mevlana,” “Hacı Bektaş Veli,”⁶

¹ Burada ve takip eden satırlarda sunulan liste tam olma amacında olmayıp, sadece örneklem olma bakımından seçilmiştir.

² Erişim adresi: “<http://sureli.mkutup.gov.tr/index.php>.”

³ Erişim adresi: “<http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleosm/findrecords.php>.”

⁴ Erişim adresi: “<http://ktp.isam.org.tr/makaleilh/findrecords.php>.”

⁵ Erişim adresi: “<http://ktp.isam.org.tr/?url=risaleosm>.”

⁶ Genel erişim adresi: “<http://eyayinlar.mkutup.gov.tr/>.”

bibliyografyaları ve veri tabanları söz konusu türdeki özel/tematik veri tabanları arasında gösterilebilir.

Şimdi, (genel ve özel/tematik amaçlı) veri tabanlarının yanında, yukarıda sözü edilen sürece “indeks”ler açısından bakıldığında ise, Türkiye’de hem bibliyografik veri hem de akademik bir indeks olarak işlev gören bir dizi ağ bulunmaktadır. Bu ağlardan en önemli ve geniş kapsamlısı, “Tübitak” bünyesinde kurulan Ulakbim⁷ Ulusal Veri Tabanlarıdır.⁸ İlgili ağ tanıtımında belirtildiği üzere,

ULAKBİM’in temel misyonlarından biri (...) ülkenin akademik bilgi birikimini yansıtacak bilgi ürünleri geliştirmektir. Bu kapsamda gerçekleştirilen çalışmaların en önemlileri arasında, araştırmacıların Türkçe bilimsel içeriğe elektronik ortamda erişimlerini etkinleştirmek amacıyla uluslararası standartlarda geliştirilen ULAKBİM Ulusal Veri Tabanları yer almaktadır.

ULAKBİM tarafından oluşturulmakta olan ulusal veri tabanları; Sağlık Bilimleri, Mühendislik ve Temel Bilimler, Sosyal ve Beşeri Bilimler, Yaşam Bilimleri ve Hukuk olmak üzere 5 ayrı konu alanındadır.⁹

Ulakbim Ulusal Veri Tabanlarının yanısıra, ülkemizde, daha da özelleşmiş/tematik bir dizi indeks bulunmaktadır. Yine örneklenirse, Akademia Sosyal Bilimler İndeksi (ASOS Index),¹⁰ “sosyal bilimler alanında düzenli olarak basılı ya da elektronik yayınlanmakta olan ‘hakemli’ dergileri tarama ve sosyal bilimler alanında ulusal düzeyde profesyonel indeksleme hizmeti” sunmakta; Türk Eğitim İndeksi,¹¹ “eğitim bilimleri alanında düzenli olarak basılı ya da elektronik yayınlanmakta olan ‘hakemli’ dergileri tarama ve eğitim bilimleri alanında profesyonel indeksleme hizmeti” vermektedir.

Kısaca gösterildiği üzere, küresel düzlemdeki gelişmelere paralel olarak, ülkemizde, çeşitli disiplinler ve alanlar ile ilgili giderek daha ayrılmış ve özelleşmiş veri tabanları ve indeksler bulunmaktadır. Bununla birlikte, özellikle 90’lı yıllardan itibaren yoğunlaşan bu gelişmelere rağmen, “Uludağ Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi” tarafından desteklenen ve aynı üniversitenin “Felsefe Bölümü”nün yürüttüğü “KUAP(F)-2012/62” numaralı “Türkiye’de Yayımlanan Felsefe Dergileri Üzerine Disiplinlerarası Bir Bibliyografya Araştırması” başlıklı “Bilimsel Araştırma Projesi” kapsamında gerçekleştirilen incelemeler neticesinde, Türkiye’deki uygulamaların, küresel düzlemdeki muadilleri ile kıyaslandığında bir takım sorunlar taşıdığı tespit edilmiştir. Buradaki sorunlar çok değişik ve çeşitli türde olup aslında başlı başına bir araştırma konusu olsa da, sözü edilen proje “felsefe” disiplini ile ilgili olduğundan, ilkin, temel bazı sorunların ana hatlarıyla saptanması uygun olacak; bu çerçevede de ilgili proje çalışmalarında teşhis edilen problemler, indekslenme ve veri tabanında yer alma ekseninde kısaca çözümlenecektir.

⁷ “Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi.”

⁸ Erişim adresi: “<http://uvt.ulakbim.gov.tr/>.”

⁹ Erişim adresi: “http://uvt.ulakbim.gov.tr/uvt_hakkinda.uhtml.”

¹⁰ Erişim adresi: “<http://asosindex.com/>.”

¹¹ Erişim adresi: “<http://www.turkegitimindeksi.com/>.”

Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerine indekslenme açısından bakıldığında, örneğin, ULAKBİM Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı’nda 4 felsefe dergisinin (Felsefe Dünyası, FLSF, Kaygı: Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Felsefe Dergisi ve Kutadgubilig: Felsefe Bilim Araştırmaları Dergisi); Akademia Sosyal Bilimler İndeksi’nde (ASOS Index) ise 4 derginin (Beytulhikme: An International Journal of Philosophy, Felsefe Arkivi, Kaygı: Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Felsefe Dergisi ve FLSF) yer aldığı görülmektedir.¹² Bununla birlikte, ülkemizde yayımlanan felsefe dergileri bu listeler tarafından tüketilmemektedir.¹³ Dahası, söz konusu indeksler belirli ölçütler kapsamında olmak üzere yalnızca güncel yayınları takip etmekte, bu bakımdan da daha önce yayımlanmış felsefe dergilerini içermemektedir. Bu husus, artık yayın hayatına devam etmeyen ve indekslerde çeşitli nedenlerle yer almayan felsefe dergilerinin (gerek bibliyografik verilerinin (gerekse de dijital ortamda tam metinlerinin) erişiminde ciddi bir sorun bulunduğunu göstermektedir.

Aynı konuya, ülkemizdeki bazı veri tabanları çerçevesinde bakıldığında ise bu sorun ilk bakışta kısmen çözülmüş gibi görünmektedir. Sözgelimi “Milli Kütüphane Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası” ve “Milli Kütüphane Makaleler Bibliyografyası”nda artık yayın hayatına devam etmeyen felsefe dergilerinin bibliyografik verileri bulunmaktadır. Bununla birlikte, daha derinlikli bir araştırmada, bu iki veri tabanında da, yer yer yanlışlığa varan bibliyografik verilerin sunulduğu, tüm dergilerin kapsamadığı, kapsanan dergilerin de tüm sayılarının yer almadığı saptanabilmektedir. Sözgelimi örneklerle belirtilirse, bir ve aynı derginin, Milli Kütüphane “Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası”nda üç ayrı isim altında üç farklı dergi olarak listelendiği anlaşılmaktadır (“Felsefe Arkivi” dergisi, “Felsefe Arkivi”, “Felsefe Arşivi” ve “Felsefeve Arkivi” olarak üç ayrı dergi olarak görülmektedir). Yine, yirmi yılı kapsayan bir süre boyunca yayımlanan “Felsefe” adlı derginin, kırkın üzerinde sayısı olmasına karşın yalnızca beş sayısı bu son bibliyografyada yer almakta; 1982-1983 arasında yedi sayı yayım yapan “Yazko Felsefe Yazıları Dergisi”ne ise bu bibliyografyada yer verilmemektedir. O halde, geçmişten günümüze ülkemizde yayımlanan felsefe dergilerinin bibliyografik verilerine erişimde veri tabanları açısından da sorun bulunmaktadır.¹⁴

Şimdi, kısaca özetlenen bu gerekçeler bağlamında, yukarıda sözü edilen “KUAP(F)-2012/62” numaralı “Türkiye’de Yayımlanan Felsefe Dergileri Üzerine

¹² Burada, iki indeks de sadece örnek olmak bakımından seçilmiştir ve irdelenecek problem gerekli değişikliklerle diğer indeksler için de geçerlidir.

¹³ Bu noktada, yapılan çözümlemenin hangi indekslerde hangi dergilerin neden yer almadığı sorusuna odaklanmadığı dikkate alınmalıdır. Çözümleme yalnızca felsefe dergilerinin bibliyografyalarının erişilebilir olup olmadığı ve benzer hususlar açısından sürdürülmektedir.

¹⁴ Bu noktada, yayım hayatını sürdüren felsefe dergilerinin kendi internet siteleri üzerinden bibliyografik verilerini listeleyip listelemediği hususu gündeme getirilebilir. Ancak kısa bir tarama, ilgili konunun problemler içerdiğini son derece net bir biçimde göstermektedir (Yine örneklendirmek gerekirse, ülkemizin en köklü felsefe dergilerinden olan “Felsefe Tartışmaları”nın yalnızca 35. sayısından sonraki içerikleri, bibliyografik bilgi olmadan listelenmekte; “FelsefeLogos” dergisinde yine bibliyografik bilgi olmaksızın sadece makale adları verilmektedir).

Disiplinlerarası Bir Bibliyografya Araştırması” başlıklı “Bilimsel Araştırma Projesi” kapsamında, felsefe disipliniyle sınırlı olmak koşuluyla, internet erişimli bir “Felsefe Veri Tabanı”nın hazırlanması çalışmalarına başlanmıştır. Söz konusu veri tabanının iki amacı bulunmaktadır: İlk amaç, başlangıcından günümüze, Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerinin “bibliyografik” verilerinin tam ve eksiksiz olarak hazırlanarak araştırmacıların hizmetine sunulmasıdır. Bunu takip edecek ikinci amaç ise (gerekli koşullar temin edilebildiği sürece), bibliyografik verilerin yanında, veri tabanında yer alacak olan dergilere ait çalışmaların özet ve/veya tam metinlerinin erişime sunulmasıdır.

Bu çalışma, sözü edilen projenin ilk adımı olarak, “Felsefe Tartışmaları” dergisi ile ilgili bibliyografik bir çalışmadır. Bu ve takip eden/edecek bibliyografyaların temel hedefi, yukarıda sözü edilen veri tabanının fiyata dökülmesine önceliği olacak şekilde, benzer alanlar ve disiplinlerde çalışan araştırmacılardan eleştirel geri bildirim almaktır. Bu bağlamda, geniş ve uzun vadeli bir projenin ilk adımlarından biri olarak hazırlanan çalışmanın, Türkiye’deki felsefe yayıncılığına bir katkı sunması öngörülmekte; bulunacak eksikliklerin, önerilerin ve her tür değerlendirmenin makalenin “sorumlu yazar”ına iletilmesi beklenmektedir.

Bibliyografik veriler sunulurken, derginin ilk sayısından basılı son sayısına kadar geçen dönem dikkate alınmış; sayı numaraları ile birlikte derginin basıldığı yıl birlikte gösterilmiş; her sayının editör, yayın kurulu ve ilgili diğer bilgileri dipnotlar ile verilmiş; ayrıca son olarak, yayın süreci boyunca dergideki önemli değişikliklere yine dipnotlar üzerinden dikkat çekilmiştir (Bununla birlikte, ilgili dergiye ait bilgilerdeki temel verilerde bir değişiklik olmamış ise, söz konusu bilgiler tekrar edilmemiş, dipnotlarda gerekli malumat okuyucuya aktarılmıştır).

1/1987¹⁵

- Quine, W. V. “Bir Deneycilik Dogması”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 1/1987: 9-22.
 Kripke, Saul A. “Ad Verme ve Zorunluluk”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 1/1987: 22-36.
 Altuğ, Taylan. “Kant’ta Aklın Doğal Bir Yanılsaması Olarak Metafizik”, 1/1987: 37-57.
 Denkel, Arda. “Epistemizm”, 1/1987: 58-75.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Tümellerin Gerçekliği Üzerine”, 1/1987: 76-86.
 Yıldırım, Cemal. “Felsefe Açısından Bilim ile Din”, 1/1987: 87-96.
 Rızatepe, Harun “Tarihleri ile Bağıntıları Açısından Felsefe ile Bilimler Arasındaki Fark Üstüne”, 1/1987: 97-106.
 Eşel, Tunca. “Dil Gerçekliği Betimler mi?”, 1/1987: 107-110.

2/1988

- Frege, Gottlob. “Fonksiyon ve Kavram”, çev. H. Şule Elkâtip, 2/1988: 7-24.
 Çotuksöken, Betül. “Abelardus’a Göre Tümeller Sorunu: *Logica Ingredientibus*’un Birinci Bölümü”, 2/1988: 25-33.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Duyu Çemberi, Bilgi ve İletişim”, 2/1988: 34-52.
 İnam, Ahmet. “İnsan Ussal mıdır?”, 2/1988: 53-56.
 Kaynaradağ, Aslan. “Diyalogun Özellikleri: Dünya ve Düşünce Tarihinde Diyalog”, 2/1988: 57-62.
 Özlem, Doğan. “Max Weber’in Bilim Anlayışı”, 2/1988: 63-78.
 Kuntman, M. Ali. “ $E=mc^2$ ’nin Anlamı”, 2/1988: 79-85.
 Denkel, Arda. “Özdek”, 2/1988: 86-98.
 Kuntman, M. Ali. “Kütle-Enerji Eşdeğerliliğinin Potansiyellik-Aktüellik Yorumu Üzerine”, 2/1988: 99-102.
 Denkel, Arda. “Potansiyellik Kavramının Küçükler Fizigi Bağlamında Kullanımına İlişkin Notlar”, 2/1988: 103-106.
 Denkel, Arda & Yalçın Koç. “Uzaysal Konum ve Ontoloji: Arda Denkel ile Yalçın Koç Arasında Bir Tartışma”, 2/1988: 107-125.
 Yavuz, Hilmi. “Bir Eleştiriye Yanıt”, 2/1988: 126-127.
 Eşel, Tunca. “Nerede Bu Argüman”, 2/1988: 128-130.
 Yavuz, Hilmi. “İşte Reductio”, 2/1988: 131-132.
 Eşel, Tunca. “Reductio Nerede?”, 2/1988: 133-134.

3/1988

- Dilman, İlham. “Descartes’in İnsan Kavramı: Zihin ve Vücut”, 3/1988: 7-17.
 Sezgin, Erkut. “Wittgenstein’in Ardından: Felsefede Yöntem”, 3/1988: 18-27.
 Yıldırım, Cemal. “Matematiksel Kesinlik”, 3/1988: 28-37.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Matematik Önergeleri”, 3/1988: 38-54.
 Arslan, Ahmet. “Felsefenin Başlangıçları ve İyonya”, 3/1988: 55-69.
 Dürüşken, Çiğdem. “Thales’in *Arkhesi* Üzerine Filolojik Bir İnceleme”, 3/1988: 70-75.
 Denkel, Arda. “Bilgi ve Nesne (I): Epistemizm ile Gerçekçilik Arasında Çağdaş Tartışmalar”, 3/1988: 76-99.
 Eşel, Tunca. “Fiziksel Varlık”, 3/1988: 100-112.

¹⁵ Yayın Yönetmeni: Vehbi Hacıkadiroğlu (27/2000 sayısı dâhil). Yayın Danışmanı: Arda Denkel (8/1990 sayısı dâhil). Panorama Yayınları, İstanbul (27/2000 sayısı dâhil).

- Denkel, Arda. “Eşel’e Yanıt: Ontolojinin Sınırları”, 3/1988: 113-116.
Kuntman, M. Ali. “Çağdaş Fizik ve Bazı Ontolojiler”, 3/1988: 117-125.
Eşel, Tunca. “Yine Bir Argüman”, 3/1988: 126-130.

4/1988

- Dilman, İlham. “Wittgenstein ve Kendimden Başka İnsanların Varlığı”, 4/1988: 9-16.
Kuntman, M. Ali. “Özdek-Alan-Nesne: Nesnelerin Etkileşimi, Girilmezliği ve Bireyleşimi”, 4/1988: 17-26.
Denkel, Arda. “Alanlı Nesne”, 4/1988: 27-29.
Kuntman, M. Ali. “Denkel’in Eleştirileri Üzerine Notlar”, 4/1988: 31-32.
Denkel, Arda. “Ve Yanıtları”, 4/1988: 33-34.
Denkel, Arda. “Bilgi ve Nesne (II): Gerçeklik İçin Sınırlar”, 4/1988: 35-48.
Rızatepe, Harun & Arda Denkel. “Uslamlama Üzerine Yazışma”, 4/1988: 49-55.
Akdoğan, Cemil. “Bilimin Felsefeden Kopuşu”, 4/1988: 57-60.
Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Zihin ve Gerçeklik”, 4/1988: 61-73.
Çotuksöken, Betül. “Genel Çizgileriyle Ortaçağ Felsefesi ya da Ortaçağ Felsefesinde Birkaç Tema”, 4/1988: 75-86.
Soykan, Ömer Naci. “Yalan Söylerken Dilde Neler Olur?”, 4/1988: 87-91.
Kaynaradağ, Arslan. “Türkiye’de İlk Felsefe Dergisi ve Baha Tevfik”, 4/1988: 93-98.
Yıldırım, Cemal. “Matematik Önermeleri”, 4/1988: 99-100.
Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Prof. Cemal Yıldırım’ın Eleştirisi Üzerine”, 4/1988: 101-103.

5/1989

- Frege, Gottlob. “Anlam ve Yönetim Üstüne”, çev. H. Şule Elkâtip, 5/1989: 7-23.
Denkel, Arda. “Frege’nin Dil Felsefesi: Ana Çizgiler”, 5/1989: 24-46.
Rızatepe, Harun. “İmlleme Yolları”, 5/1989: 47-64.
Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Frege ve Aritmetik”, 5/1989: 65-75.
Sezgin, Erkut. “Önerme Kavramının Gelişimi”, 5/1989: 76-83.
İrzık, Gürol. “Nedensellik Kuramları (1)”, 5/1989: 84-96.
Yıldırım, Cemal. “Bilimde Nedensellik”, 5/1989: 97-105.
Denkel, Arda. “Felsefede Karıştırma”, 5/1989: 106-111.
Örs, Yaman. “Hangi Felsefe?” 5/1989: 112-120.

6/1989

- Smart, J. J. C. “Duyumlar ve Beyin Süreçleri”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 6/1989: 9-19.
Shaffer, Jerome. “Zihinsel Olaylar ve Beyin”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 6/1989: 20-24.
Cornman, James W. “Zihin ve Beden Özdeşliği”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 6/1989: 25-30.
Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Zihin-Beyin Sorunu”, 6/1989: 31-42.
Yıldırım, Cemal. “Bilim ile İdeoloji”, 6/1989: 43-50.
Ströker, Elisabeth. “Yaşama Pratiğinin Bir Parçası Olarak Bilim (Bir Popper ve Habermas Eleştirisi)”, çev. Doğan Özlem, 6/1989: 51-63.
İrzık, Gürol. “Nedensellik Kuramları (2)”, 6/1989: 64-81.
Denkel, Arda. “Belirlenim, Neden ve Değişim”, 6/1989: 82-100.
Çotuksöken, Betül. “‘Felsefi Söylem Nedir?’ Üzerine”, 6/1989: 101-107.
Eşel, Tunca. “Doğrudan Yönetim Kuramı”, 6/1989: 108-115.

7/1990

- Hume, David. “Bilgi ve Olasılık”, 7/1990: 9-32.¹⁶
- Denkel, Arda. “Gerçek Neden”, 7/1990: 33-45.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Hume’da Nedensellik ve Tümevarım: Çağdaş Felsefede Bir Yanılgı Kaynağı”, 7/1990: 46-60.
- Sezgin, Erkut. “Sıradan ve Olağanüstü: Nedensel Bağlantı Kavramının Olumsal (contingent) ve Mantıksal Yapısı Üzerine Bir İnceleme”, 7/1990: 61-70.
- Yıldırım, Cemal. “Bilimsel Yönteme ‘Hayır’ mı?”, 7/1990: 71-78.
- Dilman, İlham. “Mutluluk Nedir?”, 7/1990: 79-87.
- Çotuksöken, Betül. “Aristoteles’te Düşünme-Varlık İlişkisi ve Nesnellik”, 7/1990: 88-93.
- Soykan, Ömer Naci. “Her Tür İletişimin Taşıyıcısı Olarak Dil ya da İletişim Açısından Olası Tüm Diller İçin Bir Sınıflama Önerisi”, 7/1990: 94-105.
- Sutel, Nuri. “Bilim ve Metafizik”, 7/1990: 106-109.

8/1990

- Ayer, A. J. “Görüngücülük”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 8/1990: 9-27.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Algılamının Görüngücü Kuramı”, 8/1990: 28-39.
- Denkel, Arda. “Deneycilik, Gerçekçilik, İdealizm ve Görüngücülük”, 8/1990: 40-46.
- Sezgin, Erkut. “Wittgenstein, Özel-Dil, Ayer vs.”, 8/1990: 47-58.
- Yıldırım, Cemal. “Diyalektik Materyalizm ve Bilim (I)”, 8/1990: 59-63.
- İrzik, Gürol. “İki Kuhn”, 8/1990: 64-71.
- Rızatepe, Harun. “İmleme Konusunda İki Farklı Yaklaşım”, 8/1990: 72-76.
- Örs, Yaman. “Felsefede Bilimsel Söylem”, 8/1990: 77-94.

9/1990¹⁷

- Rhees, Rush. “Bir Kişisel Dil Olabilir mi?”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 9/1990: 11-23.
- Sezgin, Erkut. “Anlam Doğruluk Bağlamı ve Oyunun Kuralları”, 9/1990: 24-41.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Wittgenstein ve Kişisel Dil”, 9/1990: 42-56.
- Sober, Elliott. “Evrimsel Özgeçicilik Nedir?”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 9/1990: 57-74.
- Yıldırım, Cemal. “Diyalektik Materyalizm ve Bilim (II)”, 9/1990: 75-83.
- İrzik, Gürol. “Karl Popper’in Üç Dünya Kuramı ve Bilimsel Bilginin Nesnelligi”, 9/1990: 84-94.
- Çotuksöken, Betül. “Felsefede Bilimsel Söylem mi Yoksa Felsefi Söylem mi?”, 9/1990: 95-101.
- Örs, Yaman. “Godot, Glasnost ve Felsefe”, 9/1990: 102-112.
- Kaynaradağ, Arslan. “Türkiye’de Schopenhauer”, 9/1990: 113-122.
- Yıldırım, Cemal. “Bir ‘Eleştiri’ye Yanıt”, 9/1990: 123-125.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “İmleme mi Yönelme mi?”, 9/1990: 126-133.

10/1991

- Price, H. H. “Kavramlar ve Kendini Göstermeleri”, çev. Vehbi Hacıkadıroğlu, 10/1991: 11-43.

¹⁶ Çeviren belirtilmemiştir.

¹⁷ Yayın Danışmanları: Arda Denkel, Erkut Sezgin (26/2000 sayısı dâhil).

Ryle, G. “Düşünceler Üretmek ve Kavramları Olmak”, çev. Vehbi. Hacıkadiroğlu, 10/1991: 44-47.

Çotuksöken, Betül. “Kavram Kavramı”, 10/1991: 48-53.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Kavramlar Üzerine”, 10/1991: 54-70.

Sezgin, Erkut “Algının Bağlamı, İnsanın Durumu”, 10/1991: 71-79.

Yıldırım, Cemal. “Özgürlük Kavramı”, 10/1991: 80- 85.

Örs, Yaman. “ Felsefede Ne, Neden, Nasıl?”, 10/1991: 86-107.

Kula, Erhun. “John Rawls’un Sosyal Adalet Kuramı - Bir Tanıtma”, 10/1991: 108-112.

Rızatepe, Harun. “İmleyle İlgili Üç Görüş”, 10/1991: 113-116.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Yine İmleme ve Yönelim Üzerine”, 10/1991: 117-119.

11/1992

Ayer, A. J. “Metafizik ve Sağduyu”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 11/1992: 5-18.

Aune, Bruce. “Metafizik Nedir?”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 11/1992: 19-28.

Hamlyn, D. W. “Metafizik”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 11/1992: 29-36.

Yıldırım, Cemal. “Metafizik Üzerine Bir İrdeleme”, 11/1992: 37-44.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Metafizik Üzerine”, 11/1992: 45-58.

İrzik, Gürol. “Wittgenstein ve Carnap: *Tractatus*’un Mantıkçı Pozitivizme Etkisi”, 11/1992: 59-81.

Denkel, Arda. “Hayvan İletişiminde Anlam”, 11/1992: 83-95.

Sezgin, Erkut. “Bilgisayar, Beyin ve Düşünme”, 11/1992: 96-105.

Örs, Yaman. “Felsefede ‘Kanatsız-Spiritler’ ya da Geleneksel Felsefenin Çıkmazı: Hans Reichenbach’ın Anısına”, 11/1992: 106-121.

Soykan, Ömer Naci. “Acı Yaşantısının Dilsel-Fenomenolojik Çözümlemesine Önsöz”, 11/1992: 122-127.

Tepe, Harun. “ ‘Doğruluğun İki Yüzü’: Doğruluk ve/veya Hakikat Sorunu”, 11/1992: 128-135.

Hünler, Hakkı. “Alman Aydınlanması ve Kant’ta Sanatsal Otonomi ve Özgürlük Kavramları: En Yüksek İyi’yi Düşlemek”, 11/1992: 136-147.

Weil, Simone. “Okuma Kavramı Üzerine Bir Deneme”, çev. Suğra Öncü, 11/1992: 148-152.

12/1992

Denkel, Arda. “Yayımlanışları Öncesinde Aristoteles’in Yapıtları”, 12/1992: 7-14.

Özlem, Doğan. “Kültür Felsefesi”, 12/1992: 15-30.

Yıldırım, Cemal. “Bilimsel Düşünmede İndüksiyonun Yeri”, 12/1992: 31-36.

Sezgin, Erkut. “Descartes’in Kuşkusu ve Oyunun Kuralları”, 12/1992: 37-42.

Aral, Vecdi. “Mutluluk ve Sanat”, 12/1992: 43-47.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Locke’u Yeniden Ele Almak”, 12/1992: 48-60.

Örs, Yaman. “Felsefe Üzerine Filozofça Yanılgılar”, 12/1992: 61-75.

Kanıt, Z. Deniz. “A. J. Ayer’in Geleneksel Bilgi Teorisini ‘Doğruluk Ölçütü’ Açısından Değerlendirişine Genel Bir Bakış”, 12/1992: 76-83.

Kaygı, Abdullah. “ ‘E. Boutroux’da Zorunsuzluk Doktrini’ Üzerine”, 12/1992: 84-94.

Tepe, Harun. “Varolan/Nesne/Tasarım: Bilgide Nesne Sorunu”, 12/1992: 95-105.

Kula, Erhun. “Nükleer Artık İstifinin Moral Felsefesi”, 12/1992: 106-112.

- Feyerabend, Paul K. “Nasıl İyi Bir Deneyci Olunur. Bilgi Sorunlarında Hoşgörü Adına Bir Savunma”, çev. Kurtuluş Dinçer, 12/1992: 113-135.
 Popper, Karl R. “Bilimin Amacı”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 12/1992: 136-146.
 Soykan, Ömer Naci. “Bir Wittgenstein Yorumu Üstüne Açıklayıcı Bir Eleştiri”, 12/1992: 147-151.

13/1993

- Weil, Simone. “Özdekçi Görüş Açısı”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 13/1993: 7-30.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Simone Weil ve İki Dogma”, 13/1993: 31-39.
 Yıldırım, Cemal. “Bilimsel Nesnellik ve Değer Yargıları”, 13/1993: 40-45.
 Soykan, Ömer Naci. “Dilbilgisinin Felsefeye Ne Yardımı Olur?”, 13/1993: 46-59.
 Çotuksöken, Betül. “Nasıl Bir Tarih Felsefesi?”, 13/1993: 60-67.
 Tepe, Harun. “Doğruluk ‘Uygunluk’ mudur? –Doğruluk Kuramları Tartışmasına Giriş– Uygunluk, Tutarlılık, Uylaşım, Fazlalık Kuramları”, 13/1993: 68-78.
 Kanıt, Deniz Z. “Aristoteles’de Varlık-Düşünce İlişkisi”, 13/1993: 79-84.
 Örs, Yaman. “Metafizik’ten Felsefe’ye”, 13/1993: 85-94.
 Dinçer, Kurtuluş. “Pozitivizmin Açıklama Anlayışı Üzerine”, 13/1993: 95-105.
 Schelling, F. W. J. “Transzendental Felsefe Kavramı”, çev. Ali Irgat, 13/1993: 106-114.
 Bolay, Süleyman Hayri. “Zorunsuzluk Hakkında Bir Yazı Üzerine Bazı Açıklamalar”, 13/1993: 115-125.

14/1993

- Ayer, A. J. “Adlar ve Betimlemeler”, çev. Vehbi Hacıkadiroğlu, 14/1993: 7-25.
 Altuğ, Taylan. “Locke’un ‘Göstergeler Öğretisi’: İdeler ve Sözcükler”, 14/1993: 26-47.
 Yıldırım, Cemal. “Bilimsel Ussallık ve Ölçütleri”, 14/1993: 48-54.
 Özlem, Doğan. “Nietzsche Üzerine”, 14/1993: 55-60.
 Aslan, Ahmet. “İslam Felsefesinin Özgünlüğü Sorunu”, 14/1993: 61-83.
 Çotuksöken, Betül. “Felsefe-Metafizik İlişkileri: Yeni Bakış Açılıarı”, 14/1993: 84-91.
 İyi, Sevgi. “Niçin Metafizik Sorunu”, 14/1993: 92-102
 Tepe, Harun. “Platon-Aristoteles’ten N. Hartmann’a: Bilgi Sorunlarında Ontolojik Bakışın Yeri”, 14/1993: 103-115.
 Kanıt, Z. Deniz. “Aydınlanma Filozofu Kant’ın Ebedi Barış Düşüncesine Genel Bir Bakış”, 14/1993: 116-128.
 Örs, Yaman. “Felsefe Üzerine Çeşitlemeler”, 14/1993: 129-138.
 Nietzsche, Friedrich. “Moral Dışı Doğruluk ve Yalan Üzerine”, çev. Ali Irgat, 14/1993: 139-148.
 Hünler, Hakkı. “Adorno’nun Estetik Teorisinin Geleneksel ve Original Boyutları”, 14/1993: 149-153.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “E. Boutroux’da Zorunsuzluk Tartışması Üzerine”, 14/1993: 154-158.

15/1994

- Altuğ, Taylan. “Macit Gökberk İçin”, 15/1994: 7-8.
 Yıldırım, Cemal. “Bilim Felsefesine Toplu Bir Bakış”, 15/1994: 9-24.
 Soykan, Ömer Naci. “Schelling’in Eylem Felsefesi”, 15/1994: 25-41.
 Sezgin, Erkut. “Açıklığa Doğru”, 15/1994: 42-53.

Cramer, Konrad. “18. Yüzyıl Sonunda Düşünce Tarzında Bir Devrim: Immanuel Kant”, çev. Ahmet Aslan, 15/1994: 54-62.

Örs, Yaman. “Felsefe ve Sınırlar”, 15/1994: 63-71.

Hacıcadırođlu, Vehbi. “Analitik Yargılar ve A Priori Yargılar”, 15/1994: 72-84.

Cassirer, Ernst. “Aydınlanma Çağının Düşünme Biçimi”, çev. Doğan Özlem, 15/1994: 85-102.

Sayan, Erdinç. “Marksist Felsefe Kuruyup Gidiyor mu?” 15/1994: 103-105.

İyi, Sevgi. “Platon’da Bilgi-Nesne İlişkisi Bakımından ‘İdealar’ ”, 15/1994: 106-111.

Irgat, Ali. “Wilhelm Dilthey’da Tinbilimleri Kavramı”, 15/1994: 112-117.

Çotuksöken, Betül & O. Faruk Akyol. “Aristoteles Kaynakçası”, 15/1994: 118-128.

16/1994

Virvidakis, Stelios. “Ahlaksal Gerçekçilik ve Normatif Ahlak Bir Paket mi Seçmek Gerek?”, 1994/16: 7-18.¹⁸

Hacıcadırođlu, Vehbi. “Duyu Deneyi ve Gerçek Deney”, 1994/16: 19-37.

Denkel, Arda. “Düşünme, Dil ve Anlam”, 1994/16: 38-54.

Yıldırım, Cemal. “Bilimsel Yöntemin Yeterlik Sorunu”, 1994/16: 55-62.

Soykan, Ömer Naci. “Wittgenstein’in ‘Felsefe ve Metafizik’ Karşısındaki Tutumu”, 1994/16: 63-75.

Misch, Georg. “Tin Bilimleri Kuramı İçinde Yaşama Felsefesi Düşüncesi”, çev. Doğan Özlem, 1994/16: 76-89.

Taşpınar, Bülent. “Kierkegaard’da Dolaylı İletişim”, 1994/16: 90-98.

Örs, Yaman. “Felsefede ‘Populizm’: Söзде Hoşgörü İlkesi”, 1994/16: 99-108.

Kojève, Alexandre. “Öncesiz-Sonrasızlık, Zaman ve Kavram Üzerine Bir Not”, çev. Hakkı Hünler, 1994/16: 109-125.

Schelling, F. W. J. “Transzendental İdealizmin İlkesi”, çev. Ali Irgat, 1994/16: 126-142.

17/1994

Bollnow, Otto Friedrich. “İfade ve Anlama”, çev. Doğan Özlem, 17/1994: 7-32.

Rızatepe, Harun. “Düşün”, 17/1994: 33-62.

Denkel, Arda. “Hume, Nedensellik, Tikelcilik ve Tekilcilik”, 17/1994: 63-74.

Hacıcadırođlu, Vehbi. “Bilgi Üzerine”, 17/1994: 75-94.

Yıldırım, Cemal. “Astroloji Bilim midir?”, 17/1994: 95-103.

Sezgin, Erkut. “Descartes, Moore ve Wittgenstein: Kesinlik Üzerine”, 17/1994: 104-116.

Örs, Yaman. “Bilgi-Etik Koşutsuzluğu ya da Sokrat’ın Bir Teması Üzerine Karşıt Çeşitlemeler”, 17/1994: 117-126.

Çüçen, A. Kadir. “Heidegger Felsefesinde Doğrunun Özü Üzerine”, 17/1994: 127-137.

Yıldırım, Cemal. “Vehbi Hacıcadırođlu’nun, *Felsefe Tartışmaları*’nın 16. Kitabındaki ‘Duyu Deneyi ve Gerçek Deney’ Başlıklı Yazısı Üzerine”, 17/1994: 138-140.

Rızatepe, Harun. “Kavramların Edinilmesi Üstüne Bazı Düşünceler”, 17/1994: 141-145.

Hacıcadırođlu, Vehbi. “‘Kavramların Edinilmesi Üzerine Bazı Düşünceler’ Yazısına Yanıt”, 17/1994: 145-150.¹⁹

¹⁸ (Varsa) çevirmen belirtilmemiştir.

¹⁹ Bu metin, bir önceki metnin devamı olarak “Vehbi Hacıcadırođlu’nun Bu Mektupla İlgili Görüşleri” başlığı altında yayımlanmıştır. Burada, ayrılması uygun görüldü.

18/1995

- Özlem, Doğan. “Takiyettin Mengüşoğlu’nda İnsan Kavramı”, 18/1995: 7-17.
 Yıldırım, Cemal. “Kuramsal Terimlerin Anlam Sorunu”, 18/1995: 18-21.
 Sezgin, Erkut. “Açıklığın Gizemi: Ötekiliğin Keşfi Olarak Felsefe”, 18/1995: 22-37.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Bilgi ve Bilinç”, 18/1995: 38-50.
 Rızatepe, Harun. “Söyle”, 18/1995: 51-61.
 Örs, Yaman. “‘Üçüncü’ Binyılda Felsefe?”, 18/1995: 62-70.
 Karbuz, Şükrü. “Zeno Paradoksları ve Modern Fiziğin Sonuçlarına Göre Hareketin Yeniden Tanımlanması Gereği Üzerine”, 18/1995: 71-92.
 Atıcı, Medar. “Leibniz’de İdelerin Olgularla Bağlantısı”, 18/1995: 93-99.
 Özbek, Sinan. “Hans Jonas’ın Ekolojik Etiği”, 18/1995: 100-113.
 Spinoza. “Tractatus Theologico-Politicus”, çev. Ali İrgat, 18/1995: 114-120.
 Heller, Agnes. “İnsan Hakları, Modernite ve Demokrasi”, çev. Hakan Çörekçiöğlu, 18/1995: 121-133.
 Kanat, Celal A. “Gerçek Deney, Duyu Deneyi, Ussal Deney”, 18/1995: 134-142.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Vehbi Hacıkadiroğlu’nun Açıklaması”, 18/1995: 143-146.²⁰

19/1996

- Altuğ, Taylan. “Postmodern Dil Durumu”, 19/1996: 5-19.
 Yıldırım, Cemal. “Bilişsel İletişim”, 19/1996: 20-24.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Yine Duyumlar ve Bilgi Üzerine”, 19/1996: 25-35.
 Rızatepe, Harun. “Kavramlar: Konuları ve Gelişmeleri”, 19/1996: 36-43.
 Mengüşoğlu, Tomris. “Disharmonik Bir Varlık Olarak İnsan”, 19/1996: 44-48.
 Raphael, Max. “Bilinmeyen Platon”, çev. Doğan Özlem, 19/1996: 49-54.
 Soykan, Ömer Naci. “Daha İyi Bir Dünya İçin Avrupa Kendisini Nasıl Dönüştüremelidir Sorusuna Bir Yanıt Olarak Kimlik Karşısında Kişilik”, 19/1996: 56-61.
 Örs, Yaman. “İnsanlığın Sorunları, Kadınlar ve Felsefe”, 19/1996: 62-70.
 Günay, Mustafa. “Tarihsellik, Felsefe ve Hermeneutik”, 19/1996: 71-75.
 Karbuz, Şükrü. “Hareketin Sürekli Olmadığı Bir Evren Modeli Denemesi”, 19/1996: 76-96.
 Aysever, R. Levent. “Anlam Sorununun Sınırları”, 19/1996: 97-109.
 Çüçen, A. Kadir. “İnanç ve Bilgi (Akıl) İkilemi”, 19/1996: 110-118.
 Hinchman, Lewis, P. & Sandra K. Hinchman. “Heidegger’in Gölgesinde: Hannah Arendt’in Fenomenolojik Hümanizmi, çev. Solmaz Zelyut Hünler, 19/1996: 119-139.
 Kanat, Celal A. “Us, Duyumlar, Platon ve Kant”, 19/1996: 140-153.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Not”, 19/1996: 153-155.
 Çotüksöken, Betül. “Vehbi Hacıkadiroğlu’nun Bilgi Kavrayışına İlişkin Birkaç Gözlem”, 19/1996: 156-157.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Not”, 19/1996: 157-158.

20/1996

- Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Matematik Önergeleri Üzerine”, 20/1996: 5-19.
 Raphael, Max. “Newton’un Mutlak Uzamı”, çev. Doğan Özlem, 20/1996: 20-38.
 Adorno, T. W. “Sanat, Toplum, Estetik”, çev. Taylan Altuğ, 20/1996: 39-58.

²⁰ Bir önceki metne karşılık olarak yazılmıştır.

Akyol, O. Faruk. “Thomas Aquinas’ta Bireyleşme İlkesine (Principium Individuationis) Farklı Bir Bakış”, 20/1996: 59-69.

Aysever, R. Levent. “Anlam Sorunu”, 20/1996: 70-79.

Aslan, Hasan. “Bilimsel Kuramların Karşılaştırılması”, 20/1996: 80-89.

Çüçen, A. Kadir. “Martin Heidegger: Teknoloji Sorunu”, 20/1996: 90-98.

Özgündoğdu, Işık. “Hakikat ve Bilgi Olarak Sanat”, 20/1996: 99-103.

Lawler, James. “Heidegger’in Metafizik ve Diyalektik Teorisi”, çev. Deniz Kanıt, 20/1996: 104-115.

Günay, Mustafa. “Hermeneutik (Yorumbilgisi) Üzerine İki Kitap: Yorumbilgisinin Işığında Felsefe, Bilim ve Kültür İlişkileri”, 20/1996: 116-128.

21/1997

Özlem, Doğan. “1980’den Sonra Felsefe Çalışmaları”, 21/1997: 7-13.

Hacıcadıroğlu, Vehbi. “Yerinde Sayan Felsefe”, 21/1997: 14-24.

Yıldırım, Cemal. “Bilimsel Kuramların Yeterlik Ölçütleri”, 21/1997: 25-29.

Denkel, Arda. “Descartes ve Renkler”, 21/1997: 30-39.

Voss, Stephen. “Dünya Tiyatrosunda Bir Seyirci”, çev. Övgü Gökçe & Onat Işık, 21/1997: 40-49.

Virvidakis, Stelios. “Ahlaksal Gerçekçiliğin İmlaştırılması Üzerine”, çev. Ufuk Çakmak, 21/1997: 50-60.

Sezgin, Erkut. “Beden ve Dil”, 21/1997: 61-70.

Soykan, Ömer Naci. “Eğip Bükmeyen Bir Eğitim Nasıl Olmalıdır?”, 21/1997: 71-95.

Turan, Halil. “Descartesçı Bilgi Kuramı: Doğruluk Ölçütleri ve Sınırları Açısından Uygulanabilirlikleri”, 21/1997: 96-101.

Canbolat, Cem Burak. “Özne ve Özneler”, 21/1997: 102-107.

Yetişken, Hülya. “Felsefeyle İlgisi Bakımından İnsan ve Kadın (Bir Seminerin Ardından)”, 21/1997: 108-116.

Kanat, Celal A. “Matematiksel Bilginin Neliği ve Öğeleri Üstüne İlk Düşünceler”, 21/1997: 117-120.

Günay, Mustafa. “Tarih, Kültür ve Felsefe”, 21/1997: 121-125.

Popper, Karl R. “Nesnel Tin Kuramı”, çev. Alper Çırakoğlu, 21/1997: 126-156.

Russell, Bertrand. “Sayının Tanımlanması”, çev. Celal A. Kanat, 21/1997: 157-162.

Rızatepe, Harun. “İki Düzeltme ve Analitik Konular Üstüne”, 21/1997: 163-165.

22/1997

Denkel, Arda. “Bağdaştırma Sorunu”, çev. Vehbi Hacıcadıroğlu, 22/1997: 9-28.

Sezgin, Erkut. “Dilin Sıfır Noktasında Felsefe”, 22/1997: 29-36.

Kanat, Celal A. “Hegel’in Nesnel İdealizmi Açısından Bilgilenmede Duyusal Pekinliğin Yeri”, 22/1997: 37-40.

Hacıcadıroğlu, Vehbi. “Bir Kitabım Fırsat Verdiği Açıklamalar”, 22/1997: 41-54.

Karbuç, Şükrü. “Uzay, Zaman, Uzayzaman, Ekonomi Benzeri Uzay ve Hareket”, 22/1997: 55-79.

Çüçen, A. Kadir. “Ortaçağ’da Bilgi Kuramı”, 22/1997: 80-91.

Dilthey, Wilhelm. “Hermeneutiğin Doğuşu”, çev. Özlem Doğan, 22/1997: 92-115.

Schelling, F. W. J. “Tarih Nedir?”, çev. Ali Irgat, 22/1997: 116-125.

Lane, Gilles. “How to do Things with Words Üzerine”, çev. S. Atakan Altınörs, 22/1997: 126-135.

23/1998

Köseraif, Suvar. “Felsefede Temellendirmenin İşe Yaramazlığı: Bir Temellendirme Denemesi”, 23/1998: 9.

İnan, İlhan. “Suvar Köseraif’in Ardından”, 23/1998: 10-12.

İnan, İlhan. “İnsan Ussallığının Sınırları”, 23/1998: 12-19.

Denkel, Arda & Itır Beyazyürek. “Felsefede ‘İşe Yaramak’ ve Ussallık”, 23/1998: 20-23.

İnan, İlhan. “Denkel ve Beyazyürek’e Yanıt”, 23/1998: 23-25.

Denkel, Arda & Itır Beyazyürek. “Ussallığı Aşmak”, 23/1998: 25-28.

Voss, Stephen. “Suvar Köseraif ile Tartışma”, çev. İlhan İnan, 23/1998: 29-34.

İnam, Ahmet. “Felsefede Temellendirme Üstüne: Süver Köseraif’e Açık Mektup”, 23/1998: 34-37.

Sayan, Erdinç. “Suvar Köseraif’in Felsefede Temellendirme Karamsarlığının Temeli Var mı?”, 23/1998: 37-51.

İrzık, Gürol. “Felsefede Temellendirme İrrasyonelliği Gerektiriyor mu?”, 23/1998: 52-54.

Baç, Murat. “Felsefede Temellendirme İşe Yarar mı?”, 23/1998: 54-59.

Grünberg, David. “Felsefede *Salt Uslamlama* Yolu ile Düşünce Karşıtlıkları Giderilebilir mi?”, 23/1998: 59-62.

Güçlü, A. Baki. “Yanıltılı Bir Temellendirme Tasarımına Değıniler”, 23/1998: 62-70.

Baluneye, Çetin. “Suvar Köseraif Üzerine”, 23/1998: 70-71.

Kurtsal, İrem. “‘Felsefede Temellendirmenin İşe Yaramazlığı’ Üzerine”, 23/1998: 72-73

Doğan, Özlem. “Sivil İtaatsizlik Üstüne”, 23/1998: 74-85.

Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Bilgiyle Gelen İnsanlık”, 23/1998: 86-94.

Soykan, Ömer Naci. “Bilginin Birliği ve Ayrılığı Üstüne”, 23/1998: 95-109.

Günay, Mustafa. “Dünya, Anlam ve Değer”, 23/1998: 110-118.

Turan, Halil. “Adalet Tartışması: Platon, Sofistler ve Adalet”, 23/1998: 119-127.

Eren, Işık. “Özdeşlik Üzerine: Varlık, İnsan ve Felsefe”, 23/1998: 128-134.

Pataut, Fabrice. “Dil, Düşünce, Mantık ve Analitik Felsefenin Tarihine Yönelik Anti-Realist Bir Bakış Açısı: Michael Dummet ile Bir Söyleşi”, çev. İrem Kurtsal, 23/1998: 135-161.

Laclau, Ernesto. “Söylem”, çev. Mehmet Küçük, 23/1998: 162-169.

Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Bir Eleştirisi”, 23/1998: 170-183.

24/1999

Özlem, Doğan. “Tarihsellik ve İnsan”, 24/1999: 7-21.

Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Zihinsellik ve Bilgi”, 24/1999: 22-28.

Karbuş, Şükrü. “Kuantum Teorisi, Uzay, Ekonomi Benzeri Uzay ve Hareket”, 24/1999: 29-53.

Günay, Mustafa. “Heidegger’i Anlamanın Güçlüğü ve Gerekliliği”, 24/1999: 54-68.

Utku, Ali. “Tractatus’ta Dünyanın Yapısı”, 24/1999: 69-76.

Erkızan, Nur. “Aristoteles’te Mutlak Aktivite Olarak Tanrı”, 24/1999: 77-92.

Eren, Işık. “Romantik Felsefede ‘Genius’un ‘Güzel’ ile İlişkisi Üzerine Bir Görüş”, 24/1999: 93-99.

Kabadayı, Talip. “Ontolojik Delil Üzerine Anselmus ve Kant”, 24/1999: 100-107.

Rorty, Richard. “Bilim, Eğretileme ve Siyaset Olarak Felsefe”, çev. İsmail Serin, 24/1999: 108-126.

Knuuttila, Simo. “Aristoteles’in Diyalektiğinde ve Retoriğinde Tümevarım”, çev. M. Kaya Sütçüoğlu, 24/1999: 127-136.

Bernstein, Richard “Felsefi Yorumbilgisi: Temel Bir Varoluş Tarzı”, çev. Mustafa Günay, 24/1999: 137-140.

Gettier, Edmund. “Gereççelendirilmiş Doğru İnanç Bilgi midir? çev. Sedat Yazıcı, 24/1999: 141-143.

Dağlı, Mustafa M. “Filozoflar da İkna Olurlar mı?”, 24/1999: 144-146.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “ Tartışma: Ussallık ve Temellendirme”, 24/1999: 147-151.

25/1999

Özlem, Doğan. “Tarih, Bilim ve Bilinç”, 25/1999: 9-22.

Sezgin, Erkut. “ ‘Bağdaştırma Sorunu’ ve Gerçekliğin Bağlamı Olarak Dil ve Dünya”, 25/1999: 23-41.

Voss, Stephen. “Zaman İçinde Seyahate İlişkin Kimi Düşünceler”, çev. Arda Denkel, 25/1999: 42-47.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Bilginin Gücü”, 25/1999: 48-58.

Kanat, Celal A. “Bir Felsefe Sorusu Olarak İnsanlaşmaya Giriş –Bir ‘İnsan Felsefesi’ nin Eleştirisi–”, 25/1999: 59-79.

Utku, Ali. “Foucault: Aydınlanma Nedir? Ya Da Bir Felsefi Ethos Olarak Eleştirisi”, 25/1999: 80-92.

Turan, Halil. “Descartesçi Kuşku Deneyi ve Matematik”, 25/1999: 93-100.

Güçlü, A. Baki. “Wittgenstein’in Sonraki Dönem Felsefesine Yeniden Ugramak: Felsefe Soruşturamalar’ın Eğitbilime Dönük İçerimleri”, 25/1999: 101-117.

Akıncı, Semiha. “Olanaklı Dünyaların Varlıksal Statüsü Üstüne”, 25/1999: 118-122.

Kabadayı, Talip. “ ‘Ahlâk Duygusu’ ve F. Hutcheson”, 25/1999: 123-131.

Farber, Marvin. “Fenomenoloji”, çev. Deniz Kandı, 25/1999: 132-150.

Consigny, Scott. “Eytışimsel, Retoriksel ve Aristotelesçi Retorik”, çev. M. Kaya Sütçüoğlu, 25/1999: 151-156.

Güçlü, A. Baki & İsmail Serin. “Felsefe Tartışmaları Yazar Dizini: 1-24. Kitaplar”, 25/1999: 157-166.

Güçlü, A. Baki & İsmail Serin. “Felsefe Tartışmaları Konu Dizini: 1-24. Kitaplar”, 25/1999: 167-218.

26/2000

Hacıkadiroğlu, Vehbi. “İnsanlığın İlerlemesi”, 26/2000: 7-14.

İnan, İlhan. “Aynıların Ayırdedilemezliği”, 26/2000: 15-20.

Günay, Mustafa. “Etik ve Politik Yönleriyle Camus’nün Felsefesine Bir Yaklaşım”, 26/2000: 21-33.

Gödelek, Kamuran & Ertuğrul Gödelek. “Çocuklardaki Bilişsel Gelişim Süreçleri ile Bilimsel Teorilerin Değişimi Arasındaki Bağlantı”, 26/2000: 34-48.

Uygur, Nizameddin. “Deneyimleme Kavramına Bir Karşılaştırma Denemesi”, 26/2000: 49-54.

Eren, Işık. “ ‘Öz’ Olarak İnsan ve Sanat İlişkisi”, 26/2000: 55-62.

Turanlı, Aydan. “Mitoloji Değişebilir: Wittgenstein Neden Temellendirimci Değil”, 26/2000: 63-68.

Kılıç, Yavuz. “Nietzsche ve Postmodernizm”, 26/2000: 69-79.

Kabadayı, Talip. “Nietzsche ve Postmodernizm”, 26/2000: 80-89.

Kanat, Celâl A. “Bir Felsefe Sorusu Olarak İnsansallaşmaya Giriş (II) –Bir ‘İnsan Felsefesi’ nin Eleştirisi–”, 26/2000: 90-139.

- Bayer, Thora Ilin. “Cassirer’in Normatif Felsefesi”, çev. Mustafa Günay, 26/2000: 140-150.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Bir ‘İnsan Felsefesi’nin Eleştirisi Üzerine”, 26/2000: 151-159.

27/2000²¹

- Irzik, Gürol. “Türk Felsefesinden Bir Yıldız Kaydı”, 27/2000: 9-12.
- Sayan, Erdinç. “Büyük Kaybımız Arda Denkel”, 27/2000: 13-19.
- Özlem, Doğan. “Arda Denkel’in Ardından”, 27/2000: 20.
- Sözer, Önay. “Arda ve Dostluk Üzerine Bir Not”, 27/2000: 20-21.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Anılarda Kalan Arda Denkel”, 27/2000: 21-22.
- Rızatepe, Harun. “Arda Denkel: Anısına Saygı”, 27/2000: 22-23.
- Sezgin, Erkut. “Arda Denkel İçin”, 27/2000: 23-25.
- İnan, İlhan. “Sevgili Arda’yı Anarken”, 27/2000: 25-26.
- Turan, Halil. “Bir Ağabeyi, Bir Dostu Yitirmek”, 27/2000: 26-27.
- Soyhun, Karanfil. “Arda’ya Teşekkür”, 27/2000: 27.
- Özlem, Doğan. “Ahlâk Hukuku Önceler”, 27/2000: 29-44.
- Rızatepe, Harun & Semiha Akıncı. “Olabilirlik, Olasılık ve Olağanlık”, 27/2000: 45-64.
- Sezgin, Erkut. “Wittgenstein: Bilgi ve Kesinlik Üzerine”, 27/2000: 65-81.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Eski Yunandan Günümüze Bilim ve Felsefe”, 27/2000: 82-97.
- Erkızan, H. Nur. “Aristoteles’te Düşünmenin İki Ayrı Boyutu: Tanrı ve İnsan”, 27/2000: 98-106.
- Eren, Işık. “‘Öz’ Olarak İnsan ve Sanat İlişkisi”, 27/2000: 107-114.
- Günay, Mustafa. “Akıl, Aydınlanma ve Tarihsellik”, 27/2000: 115-125.
- Utku, Ali. “Erken Wittgenstein’da Düşünce-Dil Bağlantısı”, 27/2000: 126-133.
- Turanlı, Aydan. “Nietzsche ve İkinci Wittgenstein: Başka Bir Dünya Arayışına Başkaldırı”, 27/2000: 134-142.
- Neslioğlu, E. Funda. “‘Kendini Gerçekleme’ Ütopyası ya da ‘Ütopya’nın Gerçeklenmesi”, 27/2000: 143-149.
- Maboçoğlu, Mehmet. “İlköğretimin Felsefi Temeli Nedir? Ne Olmalıdır?”, 27/2000: 150-155.²²
- Heidegger, Martin. “Felsefenin Sonu ve Düşünmenin Görevi”, çev. Deniz Kandır, 27/2000: 156-169.
- Gullace, Giovanni. “Aydınlanmanın Ahlâk Anlayışı Üstüne”, çev. Mustafa Günay, 27/2000: 170-181.
- Utku, Ali. “Cumhuriyet Döneminde Felsefe Alanında Yapılan Terim ve Sözlük Çalışmaları”, 27/2000: 182-189.

²¹ Yayın Danışmanları: İlhan İnan, Erkut Sezgin.

²² *Felsefe Tartışmaları*’nda ilk Türkçe-Yabancı Dilde “Özet” ve “Başlık”ı olan makaledir. Ancak makalede ne Türkçe ne de Yabancı Dilde “Anahtar Kelimeler” bulunmamaktadır.

28/2001²³

Erkızan, Nur. "Plotinos'ta Çıkarımsal Olmayan Düşünmenin Doğası Üzerine Bir İnceleme", 28/2001: 1-9.

Turanlı, Aydan. "Wittgenstein'in Frazer Eleştirisi", 28/2001: 11-17.

İrzık, Gürol. "Yanlışlamacı Bilim Felsefesi: Genel Bir Değerlendirme", 28/2001: 19-35.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. "İnsan Haklarının Kaynakları Üzerine", 28/2001: 37-46.

Baç, Murat. "Wittgenstein ve Anlamın Ortalıkta Olması", 28/2001: 47-60.

Kılınç, Berna. "Olasılık Felsefelerine Bir Bakış", 28/2001: 61-76.

Grünberg, David. "Arda Denkeli'nin Töz Anlayışı: Bir Eleştiriye Yanıt", 28/2001: 77-81.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. "Küreselleşme", 28/2001: 85-89.

Uygun, Oktay. "Küreselleşme ve Özgürlük", 28/2001: 91-104.

Keyman, E. Fuat. "Globalleşme Söylemleri, Özgürlük Sorunsalı ve Türkiye", 28/2001: 105-113.

İnan, İlhan. "Küreselleşme Özgürlük Getiriyor mu?", 28/2001: 115-119.

29/2002

Baç, Murat. "Hume, Nedensellik ve Nesnelere Varlıksal Konumu: Genelgeçer Yorumların Bir Eleştirisi", 29/2002: 1-13.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. "Bir Eleştiri", 29/2002: 15-19.

Baç, Murat. "Hacıkadiroğlu'na Yanıt ve Deneyimcilik Üzerine Birkaç Söz", 29/2002: 21-27.

Çilingir, Lokman. "Felsefi Bir Ahlâkın Gerekliliği", 29/2002: 29-38.

Yalçın, Şahabettin. "Doğal Epistemoloji Mümkün müdür?", 29/2002: 39-49.

Erkızan, H. Nur. "Aristoteles'te *Entelecheia* ve *Energeia* Terimlerine İlişkin Bazı Tartışmalar (II)", 29/2002: 51-56.

Grünberg, David. "Tümelemler Tartışması ve İlimli Adcılık (I): Tümelemler Sorununun Dilsel-Mantıksal Çerçevesi", 29/2002: 57-67.

Güneş, İtr. "McCullagh'nın Tarih Anlayışının Bir Eleştirisi: Tarihin Köpüğü Altında Gözden Yitirilen Ayrıntılar", 29/2002: 69-84.

Durgun, Ö. Sezgi. "Kuyuya Atılan Üç Taş: Ben, Doğruluk ve Gerçeklik", 20/2002: 85-103.

Hacıkadiroğlu, Vehbi. "Kavramların Varoluşu Üzerine", 29/2002: 105-112.

Urmson, J. O. "Dostluk ve Bencillik Üzerine", çev. Nur Erkızan, 29/2002: 113-117.

Sol, Ayhan. "Klasik Mekanik Süreçlerin Tersinmezliği Üzerine", 29/2002: 119-132.

30/2003

Sidiropoulou, Chryssi. "İlham Dilman", çev. Eşref Eşinkat, 30/2003: 1-4.

İrzık, Gürol & İlhan İnan. "Berent Enç", 30/2003: 5-6.

²³ Bu sayıdan itibaren dergi, "Boğaziçi Üniversitesi Yayınevi, İstanbul" tarafından basılacaktır. Derginin ilk sayfasında, "[a]macımız *Felsefe Tartışmaları*'nin kurumsallaşarak ilk akademik felsefe yayını haline gelmesi" şeklinde bir not bulunmaktadır. Bununla birlikte "Hakemli Dergi" ibaresi derginin bu sayısında yer almamaktadır. Yine dergideki yazılarda, Türkçe ve Yabancı Dilde "Özet", "Anahtar Kelimeler", Yabancı Dilde "Başlık" bulunmamaktadır.

- Yazıcı, Sedat. “Erdem Ahlakı: Son Dönem Tartışmalara İlişkin Eleştirel Bir Değerlendirme”, 30/2003: 7-26.
- Bağçe, Samet. “Russell’in Kant Eleştirisi Üzerine”, 30/2003: 27-45.
- Yalçın, Şahabettin. “Frege: Semantikten Matematiğe Paradokslar”, 30/2003: 47-60.
- Sidiropoulou, Chryssi. “Platonik Düalizm ve Ruh: Bir Yaklaşım Denemesi”, 30/2003: 61-67.²⁴
- Alpyağıl, Recep. “Dil Modeli Olarak Ritüel Etkinlik: Wittgenstein’in Frazer Eleştirisi Üzerine Bir Deneme”, 30/2003: 69-83.²⁵
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Hume Üzerine Tartışmalar”, 30/2003: 85-92.
- Diñçer, Kurtuluş. “İnsan Doğasının Bilimi ya da Tarih Bilgisinin Olanacağı: Locke ile Hume”, 30/2003: 93-108.
- Taşdelen, Demet Kurtoğlu. “Topluma Uyum Sağlamak mı Gerçekliği Anlamak mı?”, 30/2003: 109-115.²⁶
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Özgürlük Üzerine”, 30/2003: 117-124.
- Çilingir, Lokman. “Görünüş Kavramı Açısından Sextus ve Kant’ta Şüphe Yöntemi”, 30/2003: 125-139.²⁷
- Grünberg, David. “Tümeller Tartışması ve İlmli Adcılık (II): Tümeller Sorunu ve Çeşitli Görüşler”, 30/2003: 141-157.

31/2003²⁸

- Sezgin, Erkut. “Felsefi Bir Yaşam Biçimi: İlham Dilman (1930-2003)”, 31/2003: 1-10.
- Baç, Murat. “Çağdaş Bir Görüngü Olarak Özgürlüğün Dağıtımı ve Tüketimi”, 31/2003: 11-32.
- Çilingir, Lokman. “Transendental Özgürlük”, 31/2003: 33-49.
- Silier, Yıldız. “İki Özgürlük Anlayışı”, 31/2003: 51-68.
- Taşdelen, Demet Kurtoğlu. “Bergson’un Metafizik Özgürlük Anlayışı”, 31/2003: 69-86.
- Yavuz, Hilmi. “İslam’da İnsan Özgürlüğü Üzerine Bir Felsefi Deneme”, 31/2003: 87-91.
- Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Özgürlük Üzerine: İnan’a Yanıt”, 31/2003: 93-99.

²⁴ (Varsa) çevirmen belirtilmemiştir.

²⁵ Makale yazarının metne eklediği bir dipnotta, “Adı gizli bir hakem raporu doğrultusunda metinde bazı düzeltmeler yapılmıştır” ifadeleri bulunmaktadır. Bu açıdan, her ne kadar derginin resmen “hakem”li dergi statüsünde olup olmadığı henüz dergi içerisinde belirtilmemişse de, *Felsefe Tartışmaları*’nın ilgili statüde olduğunu gösteren ilk belgidedir.

²⁶ Makale yazarının metne eklediği bir dipnot, makalenin hakem değerlendirme sürecinden geçtiğini göstermektedir.

²⁷ Makale yazarının metne eklediği bir dipnot, makalenin hakem değerlendirme sürecinden geçtiğini göstermektedir.

²⁸ Derginin Yayın Politikasının sunulduğu “Felsefe Tartışmaları” başlıklı (son) sayfada, ilk defa, dergiye gönderilen “tüm yazılar (...) hakemlere gönderilir” ifadesi bulunmaktadır.

32/2004²⁹

Haşlakoğlu, Oğuz. “Heidegger’in ‘Platon’un Hakikat Doktrini’ Makalesi Üzerine Bir Eleştiri”, 32/2004: 1-17.

Yalçın, Şahabettin. “Hume ve Benlik”, 32/2004: 19-31.

Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Eski Yunan’dan Günümüze Felsefe”, 32/2004: 33-45.

Demircioğlu, Erhan. “Olumsal *A Priori* ve İki Tip Zorunluluk”, 32/2004: 47-64.

Rızatepe, Harun. “Uzayman Bölgeleri ve Özellikler – İki Soru”, 32/2004: 65.

Grünberg, David. “Harun Rızatepe’nin ‘Uzayman Bölgeleri ve Özellikler – İki Soru’ Adlı Eleştiri Yazısına Yanıt”, 32/2004: 67-69.

Felsefe Tartışmaları Yayın Kurulu. “Yeni Çıkan Felsefe Kitaplarından Elimize Ulaşanlar”, 32/2004: 71-73.

33/2004³⁰

Armaner, Türker. “Spinoza ve ‘Zaman’ın Siyasi Bir Mekan Olarak Restorasyonu”, 33/2004: 1-22.

Taşdelen, İskender. “Kindi, Sonsuz Nicelikler, Matematik ve Felsefe İlişkisi Üzerine”, 33/2004: 23-36.

Hünler, Solmaz. “Sorumluluğun Ecdadı”, 33/2004: 37-68.

Elgin, Mehmet. “Bağlam Rasyonalizmi ve Bilimde İlerleme”, 33/2004: 69-80.

Ateşoğlu, Güçlü. “Fichte’nin *Wissenschaftslehre* Eseri Üzerine”, 33/2004: 81-90.

Fichte, Johann Gottlieb. “Bilim Öğretisi [*Wissenschaftslehre-1794*]”, çev. Güçlü Ateşoğlu, 33/2004: 91-100.

Abacı, Uygur. “Kuramsallığın İade-i İtibarı: Yeniden Tutkulu Düşünmek”, 33/2004: 101-108.

34/2005

Keskin, Ferda. “Çağdaş Marksizmde Adalet Tartışmaları”, 34/2005: 1-27.

Veysel, Çetin. “Önyargı Bağlamında Hırsızlık Kavramının Değerlendirilmesi”, 34/2005: 29-51.

Topaloğlu, Aydın. “Tümeller Sorunu, Nominalizm ve Din”, 34/2005: 53-66.

Haşlakoğlu, Oğuz. “*Politeia* Diyalogunda *Epistêmê* Tasnifi ve *Dialektikê Methodos*’un Anlamı”, 34/2005: 67-90.

Hacıkadıroğlu, Vehbi. “Birincil ve İkincil Nitelikler”, 34/2005: 91-98.

²⁹ Dergide ilk defa tüm makalelerde Türkçe ve Yabancı Dilde “Özet”ler yer almaktadır. Bununla birlikte ne Türkçe ne de Yabancı Dilde “Anahtar Kelimeler”; yine Yabancı Dilde “Başlık” bulunmamaktadır. Aynı zamanda derginin 2002 yılında basılan 29. sayısından itibaren *Philosopher’s Index*’de listelendiği belirtilmektedir.

Editör: İlhan İnan. Editör Yardımcısı: Murat Baç. Yayın Kurulu: Ferda Keskin, Berna Kılınc, Yıldız Silier, Karanfil Soyhun (34/2005 dâhil).

³⁰ Bu sayıdaki ilk dört makalede, Türkçe ve Yabancı Dilde “Özet”, “Anahtar Kelimeler” ve “Başlık” bulunmaktadır. Ancak derginin sonraki sayılarında Türkçe ve Yabancı Dilde “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” yer alacak olsa da, Yabancı Dilde “Başlık” bulunmayacaktır.

35/2005³¹

- Erdoğan, Eyüp. “Descartes-Newton Bağlamında Felsefe-Bilim Etkileşimi”, 35/2005: 1-15.
- Turanlı, Aydan. “Sosyal İnşacı Teknoloji Görüşü Üzerine Bir İnceleme”, 35/2005: 17-37.
- Hünler, Hakkı. “Estetik’in Hâlleri”, 35/2005: 39-69.
- Çevikbaş, Sebahattin. “Bir Şeyin, Başka Her Şeyden Ayırt Edilebilirliğini Sağlayan İlke: Bireyleşim (Aristoteles, A. Thomas, D. Scotus, Leibniz)”, 35/2005: 71-97.

36/2006

- Akıncı, Semiha. “Harun Rızatepe Anısına”, 36/2006: 1-2.
- Rızatepe Harun. “Harun Rızatepe’yle Felsefe Üzerine Söyleşi”, haz. Beste Gümüşboğa, 36/2006: 3-8.
- Adugit, Yavuz. “Aristoteles: Erdemin Varlık Nedeni Olarak Özgürlük”, 36/2006: 9-30.
- Çelik, Sara. “Charles Sanders Peirce’ün Pragmatik Görüşleri ve Bilimsellik Ögesi”, 36/2006: 31-46.
- Başat, B. Güneş, Çağla Ener & Ayşe Elmas. “Singer, Thomson ve Rachels ile Ahlak Felsefesi Üzerine”, 36/2006: 47-54.
- Singer, Peter. “Kıtlık, Bolluk ve Ahlak”, çev. B. Güneş Başat, 36/2006: 55-69.
- Thomson, Judith Jarvis. “Kürtaj Savunması”, çev. Çağla Ener, 36/2006: 71-88.
- Rachels, James. “Aktif ve Pasif Ötenazi”, çev. Ayşe Elmas, 36/2006: 89-96.

37/2006

- Durudoğan, Hülya. “Judith Butler’da Biyolojik Cinsiyet – Toplumsal Cinsiyet İlişkisi”, 37/2006: 5-25.
- Dursun, Yücel. “Adalet Üzerine”, 37/2006: 27-42.
- Gözkân, Bülent. “Kant’ın Eleştiri-Öncesi Döneminden Eleştiri Dönemine Geçişteki Anahtar Yazı: Uzayda Yönler Arasındaki Farklılığın Nihai Dayanağı Hakkında”, 37/2006: 43-55.
- Topdemir, Hüseyin. “Aristoteles’in Doğa Felsefesinin Ortaçağdaki Yansımaları”, 37/2006: 57-78.
- Koç, Haşim. “GALex: Bir Yunanca-Arapça Sözlüğü”, 37/2006: 79-82.

38/2007

- İnan, İlhan. “Vehbi Hacıkadiroğlu: Bir Felsefe Dostumun Ardından”, 38/2007: 2-3.
- İnan, İlhan. “Vehbi Hacıkadiroğlu’na İstanbul Teknik Üniversitesi Tarafından Fahri Doktora Verilmesi Önerisine Dair Rapor”, 38/2007: 4-6.
- Turanlı, Aydan. “Sayın Dr. Vehbi Hacıkadiroğlu’na Saygıyla”, 38/2007: 6-7.
- Rızatepe, Harun. “Alanya’da Bir Fener”, 38/2007: 7-9.
- Örs, Yaman. “Alanya’nın Artık İşildamayan Feneri”, 38/2007: 9-11.
- Akıncı, Semiha. “Vehbi Hacıkadiroğlu Anısına”, 38/2007: 11-12.
- Rızatepe, Harun & Semiha Akıncı. “[Vehbi Hacıkadiroğlu’nun Epistemolojik Görüşleri Üzerine Bir Deneme:] Beig Sensible and Reasonable”, 38/2007: 13-18.
- Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Tümellerin Gerçekliği Üzerine”, 38/2007: 19-29.
- Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Zihin ve Gerçeklik”, 38/2007: 31-47.

³¹ Editörler: İlhan İnan & Murat Baç. Yayın Kurulu: Ferda Keskin, Berna Kılınç, Yıldız Silier, Karanfil Soyhun (40/2008 dâhil).

- Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Kavramlar Üzerine”, 38/2007: 49-68.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Metafizik Üzerine”, 38/2007: 69-84.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Simone Weil ve İki Dogma”, 38/2007: 85-94.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Bilgi Üzerine”, 38/2007: 95-116.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Bilgi ve Bilinç”, 38/2007: 117-131.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “Bilginin Gücü”, 38/2007: 133-143.
 Hacıkadiroğlu, Vehbi. “İnsan Felsefesi”, 38/2007: 145-167.

39/2007

- Ketenci, Taşkırer. “Sosyal Antropolojiden Postmodernizme Giden Yolda Kültürel Çoğulculuk ve Sorunları”, 39/2007: 1-16.
 Erhart, Itr. “*Eroica*’nın İkinci Bölümü Gerçeten Hüzünlü mü?”, 39/2007: 17-28.
 Öztürk, Fatih. S. M. “Dört Boyutlu Değişim”, 39/2007: 29-47.
 Topakkaya, Arslan. “Platon’dan Bergson’a Sezgi Kavramı”, 39/2007: 49-68.
 Smit, Quentin. “Zaman ve Varoluşçuluğun Dereceleri: Bir ‘Dereceli Şimdilik’ Kuramı”, çev. Tuğba Sağlam, 39/2007: 69-91.
 Lukács, Georg. “Varoluşçuluk”, çev. Onur Küçükarslan, 39/2007: 93-112.

40/2008

- Sol, Ayhan & Ece Özge Özdemir. “Bilim Topluluğunun Yapısı ve Bilim Etiği ile İlişkisi”, 40/2008: 1-18.
 Çiftçi, Erdem. “Öznenin Öncesi: Var (*il y a*)”, 40/2008: 19-30.
 Öztürk, Armağan. “Epistemededen Politîğe: Hayek’te Kendiliğinden Adalet”, 40/2008: 31-58.
 Haşlakoğlu, Oğuz. “Heraklitus, Fragman 21: Bir Yaklaşım”, 40/2008: 59-65.
 Topakkaya, Arslan. “*Aydınlanmanın Diyalektiği*’nde Din Kavramının Yeri”, 40/2008: 67-84.

41/2008³²

- Kalaycı, Nazile. “Felsefe Tarihinde ‘Kamusal Alan’ ”, 41/2008: 1-32.
 Durudoğan, Hülya. “Platon’da Mistik Öğeler”, 41/2008: 33-47.
 Adugit, Yavuz. “Aristoteles Etiğinde Akıl ve Duyguların Yeri”, 41/2008: 49-84.
 Öztürk, Fatih. S. M. “Gettier Problemi, Dışsalçı Çözümler ve Yanılmazcılık”, 41/2008: 85-111.

42/2009

- Zambak, Aziz. “Wittgenstein ve Turing Sınaması: Dilbilgisel Bir Soruşturma”, 42/2009: 1-14.
 Kuyurtar, Erol. “Haklar Söyleminde Hayvanların Yeri”, 42/2009: 15-57.
 Tekin, Şerife. “Çeviriye Önsöz – 13 Yıl Sonra ‘İnsani Türlerin Döngüsel Etkileri’: Ian Hacking Üzerine Bir İnceleme”, 42/2009: 58-66.
 Hacking, Ian. “İnsani Türlerin Döngüsel Etkileri”, çev. Şerife Tekin, 42/2009: 67-103.

³² Editörler: Murat Baç & İlhan İnan. Yayın Kurulu: Ferda Keskin, Berna Kılınç, Yıldız Silier, Karanfil Soyhun (45/2011 dâhil).

43/2009

Karademir, Aret & Pakize Arıkan Sandıkçıoğlu. “David Lewis’in Modal Realizminde Dünya-Ötesi Karşılığusal Önermeler, İkinci-Dereceden Dünyalar ve Dünyalar-Arası Nedensellik Sorunları”, 43/2009: 1-15.

Çevikbaş, Sebahattin. “Nietzsche’nin Düşüncesinde ‘Tanrı’nın Ölümü’”, 43/2009: 16-40.

Kılınç, Zeynel. “Siyaset Felsefesi, İnsan Doğası ve Kolektif Eylem”, 43/2009: 41-73.

Ürek, Ogün. “Toplum Metafizigi mi Toplum Felsefesi mi?: Rousseau ve Sartre”, 43/2009: 74-91.

44/2010

Güremen, Refik. “Nikomakhos’a Etik 1098A3-6 Üzerine”, 44/2010: 1-18.

Turan, Halil. “Etikte Aşkincılık ve Deneyimcilik Tartışmasına Bir Katkı: Kant, Epikuros ve Hutcheson”, 44/2010: 19-48.

Erdem, Engin. “Zaman ve Kip”, 44/2010: 49-72.

Erdoğan, Eyüp. “Aristoteles’in Çağdaş Epistemolojik Ekollerden Hangisine Dahil Edilebileceği Tartışması Üstüne”, 44/2010: 73-99.

İnan, İlhan & Bahadır Turan. “Çeviriye Önsöz: ‘Kavram ve Nesne Üzerine’”, 44/2010: 100-102.

Frege, Gottlob. “Kavram ve Nesne Üzerine”, çev. İlhan İnan & Bahadır Turan, 44/2010: 103-119.

Aydın, Süleyman. “Çeviriye Önsöz: Tanrı’nın Varlığı”, 44/2010: 120-121.

Findlay, J. N. “Tanrı’nın Varlığı Çürütülebilir mi?”, çev. Süleyman Aydın, 44/2010: 122-130.

Hughes, G. E. “Tanrı’nın Varlığı Çürütüldü mü: Prof. J. N. Findlay’e Bir Yanıt”, çev. Süleyman Aydın, 44/2010: 131-140.

Rainer, A. C. A. “Zorunluluk ve Tanrı: J. N. Findlay’e Bir Yanıt”, çev. Süleyman Aydın, 44/2010: 141-144.

Findlay, J. N. “Tanrı’nın Var Olmayışı: Mr. Rainer ve Mr. Hughes’e Bir Yanıt”, çev. Süleyman Aydın, 44/2010: 145-148.

45/2011³³

Öztürk, Armağan. “John Stuart Mill ve Alexis de Tocqueville Felsefelerinde Sivil Özgürlükleri Koruma Kaygısı Üzerine Notlar”, 45/2011: 1-31.

Topakkaya, Arslan. “Jaspers’te Din-Felsefe İlişkisi”, 45/2011: 32-47.

Duman, Musa. “Kamusal Alan Efsanesi: Kalaycı’nın ‘Kamusal Alanı’na Bir Eleştirisi”, 45/2011: 48-63.

Sidiropoulou, Chryssi. “İlhan Dilman”, 45/2011: 64-96.³⁴

Sezgin, Erkut. “İlhan Dilman ve Felsefe”, 45/2011: 97-107.

³³ Derginin “45, 46 ve 47.” sayılarının basım tarihleri konusunda bazı belirsizlikler bulunmaktadır. “30/2003 ve 31/2003” çiftinden “42/2009 ve 43/2009” çiftine kadar yılda iki sayı basılan *Felsefe Tartışmaları*’nın 45. sayısındaki iç kapakta “© BÜTEK A. Ş. 2010” ibaresi bulunsa da, aynı yerde “1. Basım: Şubat 2011” ibaresi yer almaktadır. Yine dergi içindeki makalelere ait künye bilgileri, örneğin, “*Felsefe Tartışmaları*, sayı 45, s. 1-31, 2011. © 2010 Boğaziçi Üniversitesi Yayınevi, İstanbul” şeklinde verilmektedir. Burada, “2011” tarihi dikkate alınmıştır.

³⁴ (Varsa) çevirmen belirtilmemiştir.

Ruhr, Mario von der. “Yaşamın Engebeli Zeminine Saygı: İlhan Dilman’ın Wittgenstein ve Kant Üzerine Düşünceleri”, 45/2011: 108-122.³⁵

46/2011³⁶

Williamson, Timothy. “Felsefe Felsefesi Nedir?”, çev. Uygur Polat & Berna Kılınç, 46/2011: 1-17.

Berges, Sandrine, “Koncasından Koparılmış Akıl: Kadın Haklarının Gerekçelendirilmesinde Özgürlük ve Eğitim”, çev. Uygur Polat & Berna Kılınç, 46/2011: 18-38.

Demiray, Mehmet Ruhi. “Modern Hukuksal-Akılcılık: Hukuksal-Pozitivizmden ve Hukuksal-Gerçekçilikten Sonra Hukuk, Adalet ve Devlet Arasındaki İçkin Bağlı Yeniden Düşünebilmek”, 46/2011: 39-63.

Atay, Hakan. “Düşüncenin Korunumu: ‘Güneş Faciası’ ve Felsefe-Olmayan Kuram Üzerine Birkaç Not”, 46/2011: 64-71.

Brassier, Ray. “Güneş Faciası: Lyotard, Freud ve Ölüm Dürtüsü”, çev. Hakan Atay, 46/2011: 72-89.

47/2012³⁷

Colvin, Christopher. “Platon’un *Parmenides*’inde (127d-130a) Zeno’nun Benzerlik ve Farklılık Paradoksları Üzerine Ontolojik Notlar”, 47/2012: 1-11.³⁸

Aray, Başak. “‘Sol Viyana Çevresi’: Mantıksal Deneyciliğin Siyaset Felsefesine Bir Bakış”, 47/2012: 12-25.

Çağatay, Hasan & Cengiz Ekemen. “Mary’nin Odası ve Fizikalizm”, 47/2012: 26-33.

Rehbein, Boike. “Küresel Güney’in Yükselişi Sonrası Eleştirel Kuram”, yay. haz. & çev. Tamer Söyler, 47/2012: 34-65.³⁹

Bowe, Geoffrey. “Sokrates ve Yedi Bilge: Delfi Kahini, Protreptik ve Sokratik Problem”, çev. Berna Kılınç & Uygur Polat, 47/2012: 66-107.

³⁵ (Varsa) çevirmen belirtilmemiştir.

³⁶ Derginin iç kapağında “© BÜTEK A. Ş. 2011” ve “1. Basım: Aralık 2011” ibareleri bulunmaktadır.

Editörler: Berna Kılınç & Nedim Somer. Yayın Kurulu: Ferda Keskin, Yıldız Silier, Karanfil Soyhun, Murat Baç, İlhan İnan, Lucas Thorpe (47/2012 dâhil).

³⁷ Derginin iç kapağında “© BÜTEK A. Ş. 2011” ve “1. Basım: Aralık 2011” ibareleri bulunmaktadır. Bununla birlikte, “46.” sayıda da aynı ibareler bulunmakta; aynı zamanda da (bilgimiz dahilinde) dergi 2012 yılında dağıtıma girmektedir. Bu nedenle tarih olarak burada “2012” kullanılmıştır.

³⁸ (Varsa) çevirmen belirtilmemiştir.

³⁹ Boike Rehbein’in “Küresel Güney’in Yükselişi Sonrası Eleştirel Kuram” adlı Humboldt-Universität zu Berlin’deki 2010 kış yarıyılı Açılış Konuşması’nın çevirisidir.

KAYNAKLAR

Akademia Sosyal Bilimler İndeksi (ASOS Index), <http://asosindex.com/>.

AKYOL, O. Faruk & Sanem Yazıcıoğlu ÖGE (2000) *Türkiye Felsefe Yayınları Kaynakçası. Kitaplar-Makaleler (1928-1999)*, haz. O. Faruk Akyol & Sanem Yazıcıoğlu Öge, Ankara: Türkiye Felsefe Kurumu Yayınları.

BOLAY, Süleyman Hayri ve İsmail KÖZ (2007), *Türkiye'de Düşünce Yayınları Kaynakçası (1839-2007)*, Ankara [Erişim adresi: <http://ekitap.kulturturizm.gov.tr/belge/1-73836/felsefe.html>].

Index Copernicus (IC), http://www.indexcopernicus.com/index_en.php.

Index Islamicus, <http://bibliographies.brillonline.com/browse/index-islamicus>.

Felsefe Tartışmaları, <http://www.ft.boun.edu.tr/>.

Milli Kütüphane, <http://www.mkutup.gov.tr/>.

Milli Kütüphane – Bibliyografyalar, <http://eyayinlar.mkutup.gov.tr/>.

Milli Kütüphane – Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası, <http://makale.mkutup.gov.tr/cgi-bin/WebObjects/CumMak>.

Milli Kütüphane – Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar, <http://sureli.mkutup.gov.tr/index.php>.

Milli Kütüphane – Türkiye Makaleler Bibliyografyası, <http://makale.mkutup.gov.tr/cgi-bin/WebObjects/Makale>.

MLA International Bibliography, <http://www.mla.org/bibliography>.

TESTA, James (2012) “The Thomson Reuters – Journal Selection Process,” http://thomsonreuters.com/products_services/science/free/essays/journal_selection_process/.

The Philosopher's Index, <http://philindex.org/>.

Tübitak: Ulakbim Ulusal Veri Tabanları (UVT), <http://uvt.ulakbim.gov.tr/>.

Tübitak: Ulakbim-Tübitak Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı, <http://uvt.ulakbim.gov.tr/sbvt/>.

Türk Eğitim İndeksi, <http://www.turkegitimindeksi.com/>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM), <http://www.isam.org.tr/>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM): Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı, <http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleosm/findrecords.php>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM): Osmanlıca Risaleler Veri Tabanı, <http://ktp.isam.org.tr/?url=risaleosm>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM): İlahiyat Makaleleri Veri Tabanı, <http://ktp.isam.org.tr/makaleilh/findrecords.php>.

YAZARLAR HAKKINDA

Muhsin YILMAZ, Doç. Dr.

Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bursa.

E-posta: myilmaz@uludag.edu.tr

Ayşe Gül ÇIVGIN, Öğr. Gör.

Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bursa.

E-posta: ag.civgin@gmail.com

Ümit ÖZTÜRK, Araş. Gör. [Sorumlu Yazar]

Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bursa.

E-posta: u.rzg.ozturk@gmail.com

Derya AYBAKAN, Arş. Gör.

Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bursa.

E-posta: derya85aybakan@hotmail.com

ABOUT THE AUTHORS

Muhsin YILMAZ, Assoc. Prof. Dr

Uludag University, Faculty of Arts and Sciences, Department of Philosophy, Bursa.

E-mail: myilmaz@uludag.edu.tr

Ayşe Gül ÇIVGIN, Lec.

Uludag University, Faculty of Arts and Sciences, Department of Philosophy, Bursa.

E-mail: ag.civgin@gmail.com

Ümit ÖZTÜRK, Res. Assist. [Correspondent Author]

Uludag University, Faculty of Arts and Sciences, Department of Philosophy, Bursa.

E-mail: u.rzg.ozturk@gmail.com

Derya AYBAKAN, Res. Assist.

Uludag University, Faculty of Arts and Sciences, Department of Philosophy, Bursa.

E-mail: derya85aybakan@hotmail.com

